VII, 7. p. 1241, 5. *ἐν τῇ χρησίμῃ*] sic 1243, 2, sed v. 7 *τῆς χρησίμου*, v. 35 *χρησίμη* talis inest inconstantia. 6. *χρήσιμον*] scrib. *χρησίσιμος*, supra male desiderari οὐτ' ἐν τῇ κατ' ἀρετὴν censet Sylburg. p. 289, non vidit v. 10 *ἡθικὴν φιλίαν* id significare atque in hac primaria amicitia versari benevolentiam. ex Nic. bis tantum si recte memini VIII 15 et alio sensu. 7. *ὥσπερ καὶ ἡ εὐνοία οὐκ αὐτοῦ εὐνοία*] sic Bekk. sed tria postrema verba om. *P*. Aldus atque ceteri *ὥσπερ καὶ ἡ οὐκ αὐτοῦ εὐνοία* non male iam Aretinum supplesse video *φιλία* ap. Sylb. nisi accuratius sit reddendum *καὶ ἡ κατ' ἀρετὴν φιλία*.

8. *εὐνοϊζόμενον*] quaere an verbum sit iustum, nec lateat *εὐνοίαν χαριζόμενον*. 9. *εἰ δ' ἦν ἐν τῇ τοῦ ἡδέος φιλία*] scrib. *εἴτ' ἦν . . φιλία* quod Sylburgium non correxisse miror. 15. *δοκοῦσι γὰρ*] transit ad alteram notionem *ὁμόνοιαν* finita et absoluta *εὐνοία*. ergo γὰρ stare nequit, exspectamus δέ; at videtur potius esse vitium *ὁμοιοτελεύτου* et excidisse tale quid quod in M. Mor. II, 12 *ἡ δ' ὁμόνοιά ἐστι μὲν σύγγυς τῇ φιλίᾳ*. 17. cur *ἡ φιλική*? male additum ex Nic. IX, 6.

18. haec omnia corrupta sunt, quorum sensus, si quid video, hic fere fuisse videtur, *εἰ δὲ μόνος, ὁμονοεῖ καὶ κατὰ διάνοιαν καὶ κατὰ ὄρεξιν. ἐστὶ γὰρ ἐναντίον τὸ νοοῦν καὶ τὸ ἐπιθυμοῦν* nam de homine dicit haec secum ipso *ὁμονοοῦντι* ut *ἀκρατοῦς* docet exemplum. 20. *τοῦτο οὐ*] libri, οὐ Bekk., at contra linguam, scrib. *ταῦτα ἄ* vel *τοῦτο ὁ*. 22. *γὰρ*] scrib. *γὰρ*, non *δέ*. 23. *δέ*] scrib. *δή*, nam concludit.

VII, 8, 35. ex Nic. IX, 7 ubi haec multo melius et accuratius excussa sunt. 40. *φυσικὸν*] Nic. *φυσικώτερον*. p. 1241 b, 1. *δή*] nonne *δέ*? 5. recte delevit Bekkerus translata ex v. 7. 3. nonne τὰ necessarium est? vel potius *καὶ τοῦ τὸν γεννήσαντα τὰ γεννώμενα*.

VII, 9, 12. *ἰσότης ἢ φιλότης*] del. artic. ut supra p. 1240 b, 2. 20. haec non intelligo, corrupta sunt. ea ex Nicom. VIII, 13 sub finem; dele *οὐδὲν* ante *οὐδὲ*, servus, corpus etc. pertinet ad unum ad *ψυχὴν, δεσπότην*, est quasi organon. non vero altera pars, ergo subiecta haec sunt. sed non perspicio v. 22 *τὸ ἀμφοτέρων* — *ὄργανον ἀφαιρετὸν*, melius in Nic. *ὄργ. ἔμψυχον* ut oppositio evadat et traductio vid. p. 1242, 13—19. 28 ubi h. l. laudat, unde sane noster et explicandus et emendandus.

25. ἦ del. Nic. VIII, 1 fine. 26. ἔτι πολιτεῖαι] nil significat, et fort. varietas est seqq. αἱ δὲ πολιτεῖαι. 27. οἰκειοῖς] scrib. οἰκίαις p. 1242 b, 1. 29. τῶν] del. 37. ἀριστοκρατικὴ ἀρίστη] del. ἀρίστη.

VII, 10. p. 1242, 1. δὲ] imo δὴ. 6. πρεσβείων] πρέσβειον *P* haud dubie melius, sed sensum non recte intelligo. 8. αὐτάρκη] corruptum, αὐταρκεῖν Isingr. quod ego conieci, αὐτάρκεις εἶναι Sylb. quidni etiam αὐταρκες? 9. quomodo ἢ παρ' αὐτὴν παρέμβασις? nonne et ἀδελφῶν?

13. συνῆλθον] scrib. συνῆλθεν. 17. scrib. et distingue: ἐστὶ καὶ τὸ τρυπάνῳ et ita sane *P*. 23. οἰκονομικὸν] scrib. κοινωνικὸν sed totus locus corruptissimus. Ald. ὁ γὰρ ἀνθρώπου μόνον οὐ πολιτικὸς, et fort. ita omnes libri, quamvis Bekk. de οὐ πολιτικὸς taceat. Cur deinde ποτε? At quid sibi volunt verba ἀλλ' αἱ διάδουμον αὐλικόν. Haud dubie leviter corrupta, v. c. ἀλλὰ ἰδίᾳ οὐ μοναυλικὸν homo non μόνουλος vel μοναύλιος, quaere. p. 1242 b, 7. ἀνεστραμμένως] scr. ἀντεστραμμένως et sic *M*. 13. εἰσήνεγκεν] scrib. εἰσήνεγκαν. 21. κατ' ἴσα] scrib. ἴσον. 28. οὔτε τὸ φυσικὸν οὔτε τὸ βασιλικὸν] at haec nulla est oppositio, in vulg. deest ὡς quod Bekk. dedit. 30. τοῦ ἀγαθοῦ ἢ τῆς λειπ] cur genitivus? 35. scrib. ὅταν μὲν οὖν καθ' ὁμολογίαν (ἢ), ἢ πολ. αὕτη φιλία νομικὴ deleto καὶ quod nullam habet sedem. 37. μάλιστα ἐγκλήμα] scrib. μάλιστα τὰ ἐγκλήματα. de re vid. Nic. VIII, 15 unde omnia hausta sunt.

p. 1243, 2. ἐν τῇ χρησίμῃ τῶν τριῶν πλεῖστα ἐγκλήματα] articulus abesse non potest, et fort. πλεῖστα τὰ ἐγκλ. pro τὰ πλεῖστα. 3. scrib. ἀνέγκλητος. 10. οὐ πέφυκε] quid hoc? bonis non est δίκαιον? imo his est semper erit, corruptum est et latet, nescio quid. num αὐτοῖς πέφυκε δικαίους εἶναι. 11. καὶ τοῖς συναλλάττουσιν] inepta καὶ τοῖς, nam verbum non est participium, sie schliessen Verträge als ἀγαθοὶ. sed *P* καὶ τῆς τοῖς, in Nicom. est τοὺς κατὰ πίστιν συναλλάξαντας. num hoc idem reddendum est? 15. τὸν δίκαιον] scrib. τὸ. 16. ποῖον ἢ] scrib. ποῖον ἦν τῷ πεπονθότι, ita ut alterum membrum nunc quidem omitteret autor ἢ πρὸς τὴν προαίρεσιν vid. v. 30. 16. ἐνδέχεται δ' . . ἐνδέχεται γὰρ καὶ] imo vice versa ἐνδέχεται γὰρ . . ἐνδ. δὲ καὶ. 25. καὶ ἀμφιεβ.] nonne καὶ del.? ex metalepsi. 31. διέπωνται] poëticum verbum et media forma insuetum. Aliud latet, διείπονται *P*, sed idem verbum b. 7 διείποντο ihr Geschäft abmachen. 36. ὡς] ὡς οἱ non male *P*. de sententia vid. ad Rhet. II, 23. nr. 15.

p. 1243 b, 4. *ὡς ἂν ἐλυσιπέλει*] *ἂν* non intelligo, *ἐλυσιπέλ* *P*, num *λυσιπελή*? sed equidem malim *ὕσον ἐλυσιπέλει*. 5 seqq. haec corrupta; nonne coniungenda *λόγους ὁμοίως καὶ*. neque stare potest *ὡς ἡθικῶς* pro adiectivo neque *τινα* intelligo. an illa verba conhaerent cum *δεῖ χρίνειν*. talpa sum. Aldus *ὑποκρινόμεν μηδέτερον*. cf. Nic. IX, 3. fort. *διείπορτο ὡς (ἐχοῖν), ἡθικῶς δεῖ*. 15. *ἰδεῖν*] non intelligo. 16. *χαλεπόν*] abundat, neque *ἀλλὰ* add. 18. *ὡς τὸν ἡδὺν*] del. *τὸν*. 23. *Πρόδιζος*] *ἡρόδιζος* conieci in Artium script. p. 94 nec alii improbarunt. 25. distingue *ἀποδιδόναι, αὐτὸν αὐτὸν* scil. pecuniam. 29. *τὸ*] imo *τῷ* etiam v. 31 Ald. *τὸ ἀνάλογον*. 35. *ἡμισυ*] egregie sic *M*, ut videtur, cum *ἡμῖν* ex *P* datur, at ita vulg. ergo fort. *P* etiam h. l. egregium illud habet.